arroces D.O.P. Calasparra

Arroz de conejo

Arroz de conejo y caracoles serranos

Arroz de pollo campero

Arroz a banda
S "
Arroz de marisco

™ 8

Arroz empedrado
con costillejas, alubiones vy ajos tiernos

Arroz de conejo y caracoles serranos

10,00€

13,00€

10,00€

11,50€

13,00€

12,00€



carnes a la brasa

Entrecot de ternera 18,50€
Solomillo de cerdo 11,50€
Pluma ibérica de bellota 16,00€
Solomillo de angus 17,00€

Secreto de angus

con crema de cebolla y pistacho 19,00€
3

Cordero segureno segun temporada
Chuletero de cerdo de castana 22,00€

(800/1000 gr)

T-Bones de vaca madurada
(600/800 gr) R

120,00€

sélo por encargo

Cochinillo al horno

*todas nuestras carnes se sirven acompahadas de pimientos y patatas
*suplemento de salsa 0,50 €, suplemento de husva frito 1,00 €

Secreto de angus



Ensalada de rulo de cabra
con crujiente de jamon

B a
o ©®

Ensalada de frutos rojos
v pollo marinado con aceto balsamico

Ensalada César

& B

Tomate partido media
con boquerdn o bonito y aove

<A racion

Ensalada mixta

A &

Ensalada de rulo de cabra

8,00€

9,00€

8,00€

5,00€

9,00€

6,00€




entrantes calientes

Chipirén a la plancha media 6,00€
o a la andaluza
@;‘i ) racion 9,00€
Sepia a la plancha media 6,00€
o rebozada
/C»*fg' © racion 9,00€
Cazuela flambeada media 7,00€
de champifdn, pulpo y gamba
}‘:\_4_{; S racion 12,00€
Cazuela de gulas y gambas e 7.00€
)f:gl A racion 12,00€
Pulpo con base de ajo y patata media 9.00€
g_j racion 16,00€
Mejillones al vapor miedia 6,00€
%‘ racion 900¢€
Gamba roja a la plancha

13,50€
<A
Revuelto de gula y gamba crujiente
con crema de foie y huevo a baja temperatura 14,00€

Revuelto de gula y gamba crujiente



entrantes frios

Jamén de bodega y queso g 700€
@ racion 10,00€
Tabla de quesos media 8,00€
@ 8 racién 12,00€
Mojama y hueva con almendras fristie 8,00€
>4 8 acion  12,00€
Ensaladilla rusa media 4,00€
/@'9 A (V} racion 8'00€
Ensaladilla de marisco media 4,00€
/dg{, <A @ racién 8(00@

lamoncito de pato







pescados

Lubina
con pimienteos y patatas

<A

Emperador
con pimientos y patatas

<A

Gallineta
con pimientos y patatas

<A

13,00€

13,00€

12,00€

Atun
con pimientos y patatas

<A

Boquerdn harinado
con pimientos y patatas

& A

12,00€

11,00€




postres

Paparajotes caseros
Leche frita casera
£ B B

Torrija casera

£ B

TiramisU casero

£ B

Tarta de queso casera

Serradura casera
o B
£ B
Arroz con leche casero

B

Coulant de chocolate

£ B B

Paparajotes

4,50€

4,50€

4.50€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

450€




tapas

Tartar de salmoén en pan de gamba

&

Alcachofas con foie y jamén crujiente
al Pedro Ximénez

) 4

Caballito casero

A 86O

Bacalao rebozado

£

Pan bao con carrillada de cerdo ibérico
al Pedro Ximénez

¥ 8

Jamoncito de pato
sobre parmenter de manzana golden

Takopollo
& [ 6

Croqueta casera tigre

A N

Croqueta casera de vaca madurada
con crema de cebolla

£ B8 6

Pan bao con carrillada de cerda ibérico

2,50€

3,50€

2,00€

3,00€

3,50€

4,00€

3,20€

2,00€

2;20€



Vvinos

REGION
Bio ol R Robl botella 11,00€
m
io del Ramo Roble o 3,006
botella 9,00€
Betola The Cat :
copa 2,50€
De Nariz 18,00€
. - botella 10,00€
Ren ivo E
enas Cultivo Ecologico o > 506
Renas Selecciéon 19,00€
El Borde 22,00€
; botella 10,00€
Juan Gil Joven
copa 2,50€
Juan Gil Crianza 19,00€
RIOJA
Ramon Bilbao Crianza 16,00€
Ramon Bilbao Edicion Limitada 20,00€
Azabache Crianza 12,00€
RIBERA DEL DUERO
Cruz de Alba 20,00€
botella 11,00€
Prado Rey Roble
copa 3,00
Adaro 28,00€
i botella 16,00€
]
Pagos de Quintana Roble o e
Pagos de Quintana Crianza 20,00€
: botella 16,00€
Legaris Roble s
* copa 4,00€
Legaris Crianza 20,00€
Paramos de Legaris 28,00€
BLANCOS
Gran Cardiel Verdejo 11,00€
Marqués de Vizhoja 11,00€
Prado Rey Blanco 14,00€
Mar de Frades 22,00€
Trasmallo 9,00€

Paco & Lola 20,00€




